1. [image: Щекино%20b&w_1]
1. Тульская область
1. Муниципальное образование
1. ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.
1.     от 03.07.2020            	№ 7-685

1.
1.
1. О внесении изменения в постановление администрации
1. муниципального образования Щекинский район от 16.12.2014
1. № 12-2170 «Об утверждении Порядка предоставления, использования
1. и возврата бюджетных кредитов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Щекинский район
1. бюджетам поселений Щекинского района»
1.
1.
В соответствии со статьями 93.2, 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Щекинский район от 16.12.2014 № 12-2170 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Щекинский район бюджетам поселений Щекинского района» изменение, изложив приложение № 2 к Порядку предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Щекинский район бюджетам поселений Щекинского района, в новой редакции (приложение).
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Исп. Титаева Наталья Владимировна,
тел.: 8(48751) 5-25-60
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Щекинский район  от 16.12.2014 №12-2170 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Щекинский район бюджетам поселений Щекинского района

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
    от 03.07.2020            	№ 7-685
[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 2
к Порядку предоставления, использования и возврата бюджетного кредита, предоставляемого
из бюджета муниципального образования Щекинский район бюджетам поселений Щекинского района

ДОГОВОР № ______

о предоставлении бюджету __________ Щекинского района бюджетного кредита из бюджета муниципального образования  Щекинский  район

    «___»  __________ 20___ г.

Администрация муниципального образования Щекинский район, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице  главы администрации муниципального образования Щекинский район____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________(орган местного самоуправления поселения муниципального образования  Щекинский район) именуемый в дальнейшем «Заемщик», в лице ______________, действующего на основании _________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий  договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Администрация предоставляет Заемщику на возвратной и возмездной основе из средств бюджета  муниципального образования Щекинский район (далее – бюджет района)  бюджетный кредит для _____________________________________________________________,
(указывается одна из целей предоставления бюджетного кредита, установленная в Порядке)
 (далее - бюджетный кредит) в размере ___________(_____________) рублей.
                                                                                            (сумма прописью)
1.2. Срок возврата бюджетного кредита – до  «_____»_________ 20__ года в соответствии с графиком возврата бюджетного кредита, а также процентов за пользование им (далее – График), подписанным Сторонами, по форме согласно приложению к настоящему кредитному договору, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

[bookmark: Par1028]2. Порядок расчетов

2.1. За  пользование  бюджетным  кредитом  взимаются проценты (далее – проценты за пользование бюджетным кредитом) в  порядке и размере, установленном  статьей ________ Решения о бюджете муниципального образования  Щекинского района от ___________ N ____ .
Проценты  за пользование бюджетным кредитом начисляются со дня списания средств  бюджета муниципального образования  Щекинский район,  указанных  в пункте 1.1 настоящего Договора, с единого счета бюджета до  момента  поступления  их  на единый счет бюджета Щекинского района, указанный в пункте 2.3. настоящего  Договора.
Начисление  процентов за пользование бюджетным кредитом производится из расчета календарного (фактического) количества дней в году и месяце.
[bookmark: Par1040]2.2. Проценты за пользование бюджетным кредитом уплачиваются Заемщиком однократно в течение пяти рабочих дней после возврата задолженности по бюджетному кредиту в полном размере, указанном в пункте 1.1. настоящего  Договора, и в сроки, установленные пункте 1.2. настоящего  Договора.
2.3. Возврат задолженности по бюджетному кредиту осуществляется Заемщиком со счета Управления Федерального Казначейства по Тульской области N________, открытого для  поселения Щекинского района____________ на    балансовом    счете    N 40204   «Средства   местных   бюджетов» в Отделении Тула г. Тула, БИК - ______________,  ИНН  -  _____________,  КПП  -  ___________,  ОКТМО  _________,  на счет УФК по Тульской области  по следующим реквизитам:
Получатель – УФК по Тульской области   (Финуправление администрации Щекинского района) л/с 02663010090; ИНН 7118009434, КПП 711801001, БИК - 047003001, ОКТМО 70648000, счет получателя N 40204_______, банк получателя: Отделение Тула г. Тула, КБК  __________________________________;
[bookmark: Par1059]уплата  процентов  за пользование бюджетным кредитом осуществляется на счет УФК по Тульской области по следующим реквизитам: получатель  -  УФК  по  Тульской  области  (Финуправление администрации Щекинского района) л/с 04663010090; ИНН 7118009434, КПП 711801001, БИК - 047003001, ОКТМО 70648000, счет получателя: 40101___________, банк получателя: Отделение Тула, КБК __________.

3. Обязанности Сторон

          3.1.  Администрация  обязана:
[bookmark: Par1062]а) организовать перечисление бюджетного кредита в течение  пяти  рабочих  дней  с даты заключения настоящего Договора на счет поселения Щекинского района_________________ для кассового обслуживания исполнения бюджета Заемщика по следующим реквизитам: УФК по Тульской области (_________)
л/с________; ИНН получателя _________; КПП получателя ____________; банк получателя: Отделение Тула г.Тула; БИК банка получателя_________; ОКТМО________; Счет  получателя____________; КБК ______________;
б) обеспечить контроль за возвратом бюджетного кредита, а также
процентов за пользование им в сроки, предусмотренные пунктами 1.2 и 2.1
настоящего Договора;
в) в случае досрочного погашения задолженности по предоставленному  бюджетному кредиту обеспечить перерасчет  начисленных сумм процентов за пользование бюджетным кредитом за фактический срок пользования и направить для сведения график Заемщику.
3.2. Заемщик обязан:
а) возвратить в полном объеме бюджетный кредит, уплатить проценты за пользование  им  в сроки и объемах, установленных в соответствии с пунктами 1.1,  1.2,  2.1  настоящего  Договора. Датой погашения бюджетного кредита и уплаты  процентов  за  пользование  им считается дата зачисления бюджетного кредита  и  соответствующих  начисленных  процентов  на  счет, указанный в пункте 2.3 настоящего Договора.
 Если срок возврата бюджетного кредита и (или)  погашения процентов за  пользование бюджетным кредитом  является нерабочим днем,  возвратить бюджетный кредит  и (или) уплатить проценты за  пользование бюджетным кредитом в рабочий день, предшествующий установленному  настоящим Договором сроку возврата бюджетного кредита и (или) погашения процентов за  пользование бюджетным кредитом;
б) за  двадцать  рабочих  дней до даты погашения бюджетного кредита, в случае его досрочного погашения, уведомить в письменной форме и  осуществить погашение процентов за пользование бюджетным кредитом в течение пяти рабочих дней после погашения задолженности по бюджетному кредиту;
в) в случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов Заемщика в течение трех рабочих дней с момента их изменения письменно сообщить об этом;
г) в случае не возврата задолженности по бюджетному кредиту, а также начисленных процентов за пользование им, в сроки и объемах, установленных пунктами 1.1., 1.2., 2.1. настоящего Договора, остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскиваются в установленном порядке.
3.2.1. Обеспечить выполнение следующих условий:
а) соблюдение установленных Правительством Тульской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Щекинском районе;
б) согласование с администрацией муниципального образования Щекинский район привлечения в качестве источников финансирования дефицита бюджета поселений Щекинского района кредитов от кредитных организаций;
в) ежегодно, начиная с даты получения бюджетного кредита в 20__году, обеспечение дефицита бюджета поселений Щекинского района на уровне не более 9 процентов суммы доходов бюджета поселений Щекинского района без учета объема безвозмездных поступлений;
г) ежегодно, начиная с даты получения бюджетного кредита в 20__году, обеспечение на 1 января 20__г. и на 1 января 20__г. доли общего объема муниципального долга не более 50 процентов суммы доходов бюджета поселений Щекинского района без учета объема безвозмездных поступлений за 20__ и 20__ годы соответственно для бюджета поселений Щекинского района, объем муниципального долга которого на 1 января 20__г. составил не более 50 процентов суммы доходов бюджета этого поселения Щекинского района без учета объема безвозмездных поступлений;
д) ежегодно, начиная с даты получения бюджетного кредита в 20__году, обеспечение на 1 января 20__г. и на 1 января 20__г. неувеличения показателя соотношения объема муниципального долга бюджета поселений Щекинского района к объему доходов бюджета поселений Щекинского района без учета объема безвозмездных поступлений за 20__ и 20__ годы соответственно по сравнению с показателями на 1 января 20__г – для бюджета поселений Щекинского района объем муниципального долга которого на 1 января 20__г составил более 50 процентов суммы доходов бюджета поселений Щекинского района без учета объема безвозмездных поступлений за 20__год;
е) ежегодно, не позднее 25 –го числа месяца, следующего за отчетным годом, представлять в финансовое управление информацию о соответствии параметров, утвержденных решением о бюджете поселений Щекинского района, показателям установленным Договором.
[bookmark: Par1119]3.2.2. Договор не позднее трех рабочих дней с даты его заключения должен быть представлен Заемщиком в финансовое управление.

4. Права и ответственность Сторон

[bookmark: Par1121]4.1. Администрация вправе:
   а) при нарушении сроков возврата бюджетного кредита и процентов за пользование им применять к Заемщику меры ответственности в соответствии с действующим законодательством;
   б) осуществлять контроль за соблюдением Заемщиком условий настоящего Договора, получать от него необходимую информацию по вопросам своевременного и полного возврата задолженности по бюджетному кредиту и процентов за пользование им.
4.2. Заемщик вправе погасить бюджетный кредит до истечения сроков, установленных графиком.
4.3. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Нарушение Получателем условий исполнения своих обязательств влечет ответственность, предусмотренную статьями 15.15.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
[bookmark: Par1126]
5. Внесение изменений и дополнений в Договор

  5.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

[bookmark: Par1130]6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного погашения Заемщиком бюджетного кредита, процентов за пользование бюджетным кредитом, а также полного выполнения требований, установленных подпунктом «а» пункта 4.1 настоящего Договора.

[bookmark: Par1134]7. Разрешение споров

7.1. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем двустороннего соглашения они передаются на рассмотрение Арбитражного суда Тульской области.

[bookmark: Par1138]8. Другие условия

8.1. Настоящий Договор составлен на ___ листах, включая приложение, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Стороны подтверждают, что настоящий Договор ими прочитан, содержание Договора, права и обязанности Сторонам понятны.

[bookmark: Par1143]9. Юридические адреса

     Администрация: Администрации муниципального образования Щекинский район, 301248, Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, 1.
      Заемщик:  _____________________________________________________
                                  (адрес)

Подписи Сторон

 От Администрации:                                 От Заемщика:
_____________________                        _____________________________
(должность, подпись, Ф.И.О.)                        (должность, подпись, Ф.И.О.)
                     М.П.                                                                                М.П.

Приложение
к  Договору о  предоставлении   бюджету поселения Щекинского района бюджетного кредита из бюджета муниципального образования  Щекинский  район

ГРАФИК

возврата бюджетного кредита, выданного из бюджета Щекинского района
                     для _____________________________________
                              (наименование поселения Щекинского район)
                      и процентов за пользование бюджетным кредитом

	№ п/п
	Дата платежа
	Сумма платежа
	Погашение основного долга
	Выплата процентов
	Остаток основного долга

	1

	ИТОГО

           Кредитор:                                                                      Заемщик:
______________________________                 ______________________________
 (должность, подпись, Ф.И.О.)                               (должность, подпись, Ф.И.О.)
                М.П.                                                                               М.П.

image2.emf

oleObject1.bin

image1.png

image3.emf
2   –   00 7

oleObject2.bin
2 – 007